1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP LAO ĐỘNG

(V/v:thực hiện nội quy lao động tại công ty TNHH ABC)

Kính gửi: Phòng Lao động-TB&XH huyện Vĩnh Cửu

I. Người yêu cầu/ Tập thể người lao động yêu cầu:

1. Họ và tên: Nguyễn Văn A

- Hợp đồng lao động số: 01/HĐLĐ

- CMND/CCCD số:123456789, Cấp ngày: 01/01/2021Tại: CA…..

- Địa chỉ: Tổ 1, khu phố 2, thị trấn Vĩnh An, huyện Vĩnh Cửu

- Số điện thoại: 0123456789

2. Họ và tên: Nguyễn Văn B

- Hợp đồng lao động số: 01/HĐLĐ

- CMND/CCCD số: 012345678 Cấp ngày: 22/02/2022Tại: CA….

- Địa chỉ: Tổ 10, ấp 2, xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu

- Số điện thoại :012345677.

3. …………………………………………………………………………………….

- Người bị yêu cầu: CÔNG TY TNHH ABC

- Địa chỉ : ấp 1, xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai

- Mã số thuế : 123456789

- Người đại diện: Bà Nguyễn Thị Kim- Giám đốc công ty TNHH ABC

NỘI DUNG YÊU CẦU:

Tóm tắt lại sự việc, nội dung và tình tiết cần giải quyết tranh chấp lao động

như thế nào? đã xâm phạm quyền ra sao về các nội dung sau:

  + Có sự khác nhau trong việc hiểu và thực hiện quy định của thỏa ước lao

động tập thể, nội quy lao động, quy chế và thỏa thuận hợp pháp khác;

+ Có sự khác nhau trong việc hiểu và thực hiện quy định của pháp luật về

lao động;

+ Khi người sử dụng lao động có hành vi phân biệt đối xử đối với người lao

động, thành viên ban lãnh đạo của tổ chức đại diện người lao động vì lý do thành

lập, gia nhập, hoạt động trong tổ chức đại diện người lao động; can thiệp, thao túng

tổ chức đại diện người lao động; vi phạm nghĩa vụ về thương lượng thiện chí.

2

YÊU CẦU GIẢI QUYẾT:

Đề nghị Phòng Lao động-TB&XH tiến hành mở phiên họp giải quyết tranh

chấp lao động, giải quyết các đề nghị giữa các cá nhân trên và công ty TNHH ABC.

Chúng tôi xin cam đoan những trình bày ở trên là đúng sự thật và chịu toàn

bộ trách nhiệm trước pháp luật. Kính đề nghị Quý cơ quan sớm giải quyết yêu cầu

nhằm bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp của tôi.

Xin chân thành cảm ơn !

Danh mục tài liệu đính kèm (nếu có):

1) Bản sao y Chứng minh nhân dân, hộ khẩu của các cá nhân yêu cầu;

2) Bản sao y Hợp đồng lao động của các cá nhân yêu cầu;

3) Bản photo các Biên bản cuộc họp ………………………..;

4) Bản photo các tài liệu khác thể hiện công ty có sai phạm;

5) ……………………

…………, ngày…….tháng…….năm 2023

Tập thể người lao động yêu cầu

(ký ghi rõ họ tên từng người lao động)

…………..